
Dotazník pro srovnání přístupu žáků ke škole. 

Vážené respondentky, vážení respondenti, 

Obracím se na Vás s prosbou o vyplnění mého dotazníku, který poslouží jako podklad pro bakalářskou práci, 

jejíž hlavním cílem je porovnat přístup žáků ke škole v tradiční a v alternativní základní škole. 

Dotazník je zcela anonymní, a proto vás prosím o upřímné a pravdivé vyjádření vašich pocitů z hlediska celé 

školní docházky. Své odpovědi zakroužkujte, nebo dopište na volné místo.  

Předem děkuji za spolupráci. Studentka přírodovědecké fakulty Univerzity Hradec Králové. 

 

Typ školy: alternativní  tradiční Pohlaví: chlapec  dívka 

Věk při nástupu do 1. třídy: Současný věk:

Cesta do školy: způsob        čas 

   pešky 

   autobus 

   vlak 

   auto 

  jiné: 

Jakého nejvyššího vzdělání bys chtěl/a 

dosáhnout? 

a) základní škola 

b) vyučení v oboru bez maturity 

c) maturita spojená s vyučením, střední 

odborná škola s maturitou, gymnázium 

d) vyšší odborná škola nebo konzervatoř 

e) vysoká škola

Jak moc jsi v současné době celkově spokojen/á se svým životem? 

Jak moc jsi v současné době celkově spokojen/á se svou školou? 

 

Kolikrát došlo v posledních dvou týdnech k těmto situacím? 

Celý den jsem byl/a za školou. 

ani jednou jednou nebo dvakrát třikrát nebo čtyřikrát pětkrát nebo vícekrát 

 

Několik vyučovacích hodin jsem byl/a za školou. 

ani jednou jednou nebo dvakrát třikrát nebo čtyřikrát pětkrát nebo vícekrát 

 

Přišel/a jsem pozdě do školy. 

ani jednou jednou nebo dvakrát třikrát nebo čtyřikrát pětkrát nebo vícekrát 

 

Kolik hodin týdně věnuješ studiu následujících předmětů ve svém volném čase? 

předmět přírodní vědy matematika český jazyk cizí jazyky 

počet hodin     



Do jaké míry souhlasíš nebo nesouhlasíš s následujícími tvrzeními? 

Ve škole se cítím dobře. 

rozhodně nesouhlasím nesouhlasím souhlasím rozhodně souhlasím 

 

Cítím, že do školy patřím. 

rozhodně nesouhlasím nesouhlasím souhlasím rozhodně souhlasím 

 

Ve škole si připadám trapně a nevhodně. 

rozhodně nesouhlasím nesouhlasím souhlasím rozhodně souhlasím 

 

Škola mě stresuje. 

rozhodně nesouhlasím nesouhlasím souhlasím rozhodně souhlasím 

 

Škola na mě klade příliš vysoké nároky. 

rozhodně nesouhlasím nesouhlasím souhlasím rozhodně souhlasím 

 

Škola mi poskytuje kvalitní vzdělání. 

rozhodně nesouhlasím nesouhlasím souhlasím rozhodně souhlasím 

 

Škola mi dodává sebedůvěru při rozhodování. 

rozhodně nesouhlasím nesouhlasím souhlasím rozhodně souhlasím 

 

Mám strach, že ve škole dostanu špatné známky. 

rozhodně nesouhlasím nesouhlasím souhlasím rozhodně souhlasím 

 

Jsem nervózní, když se učím na písemku. 

rozhodně nesouhlasím nesouhlasím souhlasím rozhodně souhlasím 

 

Těší mě úspěch spolužáků. 

rozhodně nesouhlasím nesouhlasím souhlasím rozhodně souhlasím 

 

Rád/a pracuji ve skupině. 

rozhodně nesouhlasím nesouhlasím souhlasím rozhodně souhlasím 

 

Zajímají mě názory ostatních. 

rozhodně nesouhlasím nesouhlasím souhlasím rozhodně souhlasím 

 

Ve škole se cítím osamělý/á. 

rozhodně nesouhlasím nesouhlasím souhlasím rozhodně souhlasím 

 

Spolužáci mě mají rádi. 

rozhodně nesouhlasím nesouhlasím souhlasím rozhodně souhlasím 

 


